tráfico de la Policía Municipal, permiso de circulación del vehículo, 
valoración de los daños del mismo, diversos informes médicos y partes de 
baja. Solicita una indemnización de diez mil doscientos seis euros y noventa 
y cinco céntimos (10.206,95 €), cantidad que en alegaciones amplía a 
treinta y nueve mil novecientos sesenta y siete euros (39.967 €) (folios 1 a 
46).  

Por la instrucción del expediente se solicitan los siguientes informes en 
las fechas que se citan: 

- Al SAMUR-Protección Civil, el 16 de octubre de 2008, siendo 
emitido el 17 de noviembre de 2008. 

- A la Policía Municipal, el 16 de octubre de 2008, siendo emitido el

[...]

Solicita además indemnización por 
el importe desembolsado por él a una empresa que, según el reclamante, 
realizó el trabajo que éste tenía encomendado durante el periodo de baja 
laboral. El total de la cuantía reclamada por todos los conceptos asciende a 
treinta y nueve mil novecientos sesenta y siete euros (39.967 €). 

El 22 de diciembre de 2009 se eleva por la Jefa Adjunta del 
Departamento de Relaciones Institucionales y Reclamaciones 
Patrimoniales de la Secretaría General Técnica de Obras y Espacios 
Públicos, propuesta de resolución desestimatoria.   

A la vista de los hechos anteriores cabe hacer las siguientes